

西東京市施工能力審査型総合評価方式試行要領新旧対照表

現 行	改 正
<p>第1から第10まで略 附 則 この要領は、平成23年2月25日から施行する。 附 則 この要領は、平成23年6月20日から施行する。 附 則 この要領は、平成25年10月1日から施行する。 附 則 この要領は、平成29年4月1日から施行する。</p>	<p>第1から第10まで略 附 則 この要領は、平成23年2月25日から施行する。 附 則 この要領は、平成23年6月20日から施行する。 附 則 この要領は、平成25年10月1日から施行する。 附 則 この要領は、平成29年4月1日から施行する。 <u>附 則</u> <u>この要領は、平成31年4月1日から施行する。</u></p>

現 行	改 正
<p>別表（第4関係）略</p> <p>別紙（第5第1項関係） 落札者決定基準（標準例）</p> <p>1 評価の算出方法 次の算出方法による総合評価点により、落札者を決定する。 総合評価点＝価格評価点＋価格以外の評価点</p> <p>(1) 価格評価点 <u>価格評価点の算出方法は、次のとおりとし、小数点以下第3位を四捨五入し、小数点以下第2位までとする。</u> <u>価格評価点＝100×（1－入札価格÷予定価格）</u></p> <p>(2) 価格以外の評価点 ① 略 ② 価格以外の評価点は、<u>35点以内</u>とする。</p> <p>2 落札者の決定方法 入札に参加した者（以下「入札参加者」という。）のうち、入札価格が予定価格以下かつ<u>最低制限価格以上</u>であって、総合評価点が最も高いものを落札者とする。この場合において、総合評価点が最も高いものが2者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。</p> <p>3から6まで 略</p>	<p>別表（第4関係）略</p> <p>別紙（第5第1項関係） 落札者決定基準（標準例）</p> <p>1 評価の算出方法 次の算出方法による総合評価点により、落札者を決定する。 総合評価点＝価格評価点＋価格以外の評価点</p> <p>(1) 価格評価点 <u>価格評価点は、価格評価点が満点となる配点基準価格を最低制限価格と同様の算定方法により算出した上、配点基準価格と入札参加者が提出した入札価格とを比較して、第1号または第2号の算出式により小数点以下第3位を四捨五入して算出する。なお、配点基準価格については、公表しない。</u></p> <p><u>① 入札参加者が提出した入札価格が、配点基準価格未満となる場合の価格評価点の算定</u> <u>価格評価点＝100／（1＋（配点基準価格／入札価格－1）×3）</u></p> <p><u>② 入札参加者が提出した入札価格が、配点基準価格以上となる場合の価格評価点の算定</u> <u>価格評価点＝100×（配点基準価格／入札価格）</u></p> <p>(2) 価格以外の評価点 ① 略 ② 価格以外の評価点は、<u>36点以内</u>とする。</p> <p>2 落札者の決定方法 入札に参加した者（以下「入札参加者」という。）のうち、入札価格が予定価格以下かつ<u>総合評価点が予定価格における価格評価点（100×（配点基準価格／予定価格））以上</u>であって、総合評価点が最も高いものを落札者とする。この場合において、総合評価点が最も高いものが2者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。</p> <p>3から6まで 略</p>

7 価格以外の評価点（施工能力評価点）の一覧表

評価項目【必須・選択の別】		評価基準	評価点	配点	
企業 の技 術力	企業の 施工能力	①同種工事の 工事成績点の 平均 【必須】	85点以上	9点	9点
			83点・84点	8点	
			80点～82点	7点	
			78点・79点	6点	
			75点～77点	5点	
			73点・74点	4点	
			70点～72点	3点	
			65点～69点	2点	
			60点～64点	1点	
			55点～59点又は該当なし	0点	
	54点以下	-2点			
	②同種工事の実 績 【必須】	本市又は他官公庁から受注した 同種・同規模以上工事あり	2点	2点	
		本市又は他官公庁から受注 した同種・類似工事あり	1点		
上記以外		0点			
③不良工事等の 有無 【必須】	なし	0点	0点		
	あり	-2点			
④優良工事实績 【必須】	実績あり	1点	1点		
	実績なし	0点			
配置予定 技術者の 能力	⑤保有資格 【必須】	1級技術者	2点	2点	
		2級技術者	1点		
		その他の技術者	0点		
⑥施工実績 【選択】	85点以上	4点	4点		
	75点～84点	3点			
	70点～74点	2点			
	65点～69点	1点			
	55点～64点又は該当なし	0点			
	54点以下	-2点			
現場代理	⑦現場実績	本市又は他官公庁から受注した	2点	2点	

7 価格以外の評価点（施工能力評価点）の一覧表

評価項目【必須・選択の別】		評価基準	評価点	配点	
企業 の技 術力	企業の 施工能力	①同種工事の 工事成績点の 平均 【必須】	85点以上	9点	9点
			83点・84点	8点	
			80点～82点	7点	
			78点・79点	6点	
			75点～77点	5点	
			73点・74点	4点	
			70点～72点	3点	
			65点～69点	2点	
			60点～64点	1点	
			55点～59点又は該当なし	0点	
	54点以下	-2点			
	②同種工事の実 績 【必須】	本市又は他官公庁から受注した 同種・同規模以上工事あり	2点	2点	
		本市又は他官公庁から受注 した同種・類似工事あり	1点		
上記以外		0点			
③不良工事等の 有無 【必須】	なし	0点	0点		
	あり	-2点			
④優良工事实績 【必須】	実績あり	1点	1点		
	実績なし	0点			
配置予定 技術者の 能力	⑤保有資格 【必須】	1級技術者	2点	2点	
		2級技術者	1点		
		その他の技術者	0点		
⑥施工実績 【選択】	85点以上	4点	4点		
	75点～84点	3点			
	70点～74点	2点			
	65点～69点	1点			
	55点～64点又は該当なし	0点			
	54点以下	-2点			
現場代理	⑦現場実績	本市又は他官公庁から受注した	2点	2点	

	人の能力	【選択】	同種・同規模以上工事あり		
			本市又は他官公庁から受注した同種・類似工事あり	1点	
			上記以外	0点	
技術者の育成・確保	⑧若手技術者(35歳以下)の配置【必須】	配置している	1点	1点	
		配置していない	0点		
企業の信頼性・社会性	地域精通	⑨営業所の所在地【必須】	市内業者として継続的に営業	2点	2点
			準市内業者として継続的に営業	1点	
			上記以外	0点	
	地域貢献	⑩災害応急復旧工事の協定及び建設機械の保有状況【選択】	協定あり、かつ、建設機械を保有	2点	2点
			協定あり	1点	
			協定なし	0点	
		⑪緊急工事等の単価契約実績【選択】	実績あり	1点	1点
			実績なし	0点	
		⑫西東京市消防団員の雇用実績【選択】	実績あり	1点	1点
	実績なし		0点		
	⑬市内事業者の活用【選択】	下請負人に市内事業者を活用予定	1点	1点	
		活用予定なし	0点		
環境配慮	⑭環境マネジメントシステムの取得【選択】	取得している	1点	1点	
		取得していない	0点		
労働福祉	⑮建設業退職金共済制度等【必須】	加入している	1点	1点	
		加入していない	0点		
	⑯法定外労働災害補償制度【選択】	加入している	1点	1点	
		加入していない	0点		
	⑰社会保険等の加入状況	加入している	0点	0点	
		加入していない(摘要除外)	-2点		

	人の能力	【選択】	同種・同規模以上工事あり		
			本市又は他官公庁から受注した同種・類似工事あり	1点	
			上記以外	0点	
技術者の育成・確保	⑧若手技術者(35歳以下)の配置【必須】	配置している	1点	1点	
		配置していない	0点		
企業の信頼性・社会性	地域精通	⑨営業所の所在地【必須】	市内業者として継続的に営業	2点	2点
			準市内業者として継続的に営業	1点	
			上記以外	0点	
	地域貢献	⑩災害応急復旧工事の協定及び建設機械の保有状況【選択】	協定あり、かつ、建設機械を保有	2点	2点
			協定あり	1点	
			協定なし	0点	
		⑪緊急工事等の単価契約実績【選択】	実績あり	1点	1点
			実績なし	0点	
		⑫西東京市消防団員の雇用実績【選択】	実績あり	1点	1点
	実績なし		0点		
	⑬市内事業者の活用【選択】	下請負人に市内事業者を活用予定	1点	1点	
		活用予定なし	0点		
環境配慮	⑭環境マネジメントシステムの取得【選択】	取得している	1点	1点	
		取得していない	0点		
労働福祉	⑮建設業退職金共済制度等【必須】	加入している	1点	1点	
		加入していない	0点		
	⑯法定外労働災害補償制度【選択】	加入している	1点	1点	
		加入していない	0点		
	⑰社会保険等の加入状況	加入している	0点	0点	
		加入していない(摘要除外)	-2点		

		【必須】	を除く)		
		⑱労務単価	2省協定労務単価の90%以上	1点	1点
		【選択】	上記以外	0点	
社会貢献	地域貢献へ移行				
	⑲高齢者の雇用状況	65歳以上。雇用期間1年以上	1点	1点	
	【選択】	上記以外	0点		
	⑳障害者の雇用状況	雇用実績あり。雇用期間1年以上	1点	1点	
【選択】	上記以外	0点			
㉑男女平等参画の推進	制度あり	1点	1点		
【選択】	制度なし	0点			

		【必須】	を除く)		
		⑱労務単価	2省協定労務単価の90%以上	2点	2点
		【選択】	上記以外	0点	
社会貢献	地域貢献へ移行				
	⑲高齢者の雇用状況	65歳以上。雇用期間1年以上	1点	1点	
	【選択】	上記以外	0点		
	⑳障害者の雇用状況	雇用実績あり。雇用期間1年以上	1点	1点	
【選択】	上記以外	0点			
㉑男女平等参画の推進	制度あり	1点	1点		
【選択】	制度なし	0点			